
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN 

TŘÍDA: 6.A MĚSÍC: leden 

INFORMACE PRO RODIČE 

25.1. pololetní pedagogická rada 
25.-27.1. projektové dny 
3.2. pololetní prázdniny 
 

UČIVO 

ČJ 

 Mluvnice: přídavná jména: koncovky a vzory, pravopis, opakovací pololetní písemná práce na 
téma přídavných a podstatných jmen, kontrolní diktát 
Literatura: dílny čtení 
Sloh: popis 

M 
Procvičení základních prostředí ve spojení s desetinnými čísly 
(šipkové grafy, pavučiny, sousedé, převody jednotek, autobus). 
Pololetní práce. 

AJ 
V lednu začneme třetí lekci, ve které zopakujeme minulý čas a nepravidelná slovesa i základní 
nemoci. Budeme mluvit o dovolené a cestování a problémech, ke kterým při cestování může 
dojít.  Průběžné budeme psát testy na probranou látku. 

D 

Starověk - základní charakteristika, podmínky a předpoklady důležité pro vznik prvních 
civilizací. Starověká Mezopotámie, Egypt, Indie a Čína - poloha a přírodní podmínky, 
společnost, kulturní odkaz 
Pololetní test - termín bude upřesněn v Edookitu. 

P Žahavci - opakování. Vnitřní parazité (ploštěnci, hlísti) - prevence. Měkkýši - způsob života, 
skupiny a jejich základní znaky, vybrané druhy a zajímavosti.  

Z Tvorba vlastní turistické mapy, měřítko a souřadnice (test). Orientace na mapách, světadíly a 
oceány. 

F 
Měření teploty, předpověď změny objemu a délky za různých teplot, teplotní stupnice, druhy 
teploměrů. Procvičování převodů jednotek, násobné předpony. Opravy projektů, do konce 
roku již nezadám žádný. 

Inf Práce s robotickou stavebnicí Lego WeDo - práce s čidly. 
Práce s daty. 

POZNÁMKY 

 

 


